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Shoqeria " Kristi Konstruksion - 20Q3 " sh-p-k. 

Pasavrat Financiare te Vitit 2017 

Mr A K T 1 V E T Shenime 
Periudha 

Raportuese 
Periudha 

Para ardhese 

1 AKTIVET AFATSHKURTRA 1 1.478.173,406 1.438,263,522 

1 Aktivet monetare 2 715,421 135,067 

> Bsnka 3 -421 17 521 

> Arka 4 715,342 118,346 

2 Derivative dhe aklivo te mbajtura per tregtirn 5 

3 Aktivc tetjora financlare aFatshkurtra 6 1,386,603,475 1.349,487,559 

> Kliente per mallra.produkte & sherbime 7 1,188,034,831 1,204.120,677 

> DBbitore.Kreditore te tjere 0 198,046,491 145,037.503 

> Tatiin mbi fitimin 9 

> Tvsh 10 472,153 329,379 

> Ta drejta e detyrime ndaj ortakeve 11 

> Parapagimet 12 

> 13 

4 Inventari 14 54,472,161 49,701,433 

> Lendet e para 15 51 749,393 48,800,477 

> Inventari /met 16 

> Prodhim ne proces 17 

> Produkte te gatsdme 10 

> Mallra per risMJe 19 

> Parapagesa per furniz/me 20 2,722,780 901.006 

> 21 

5 Aktive bioiogjike afatstikurtra 22 

G Aktive afalshkurtra te mbajtura per nshitje 23 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 36,382,329 38,930.613 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 36.302.329 33,930,613 

> 26 

[[ AKTIVET AFATGJATA 27 4,043,530 3,964.156 

1 Investimet financiare afatgjata 28 

2 Aktive afatgjata materlalc 29 4,043,530 3.564.156 

> Toka 30 

> Ndertesa 31   

> Makined dhe p aisje 32 3,010.405 3,418 405 

? Aktive tjcro ofst g/attf. mate dale 33 1.025.125 545,751 

3 Ativet biologjike afatgjata 34 

4 Aktive afatgjata jo materiaio 35   

5 Kapitali aksioner i pa paguar 36 

S Aktive te tjera afatgjata 3? 

TOTALI AKTIVEVE (l + li) 38 1,482.216.93E 

/ 

^442-227,678 

'A.3 \ 



Shoaeria " Kristi Konstriiksion - 2003 " sh.p.k. 

Pasavra-t Financiare te Vjtit 2017 

Nr PAS 1 VET DHE KAPITALt Shenime 

PAS1VET AFATSHKURTRA 

1 Deri^ativet 

2 Huamarjet 

OyerdrafteJ barikare 

Huamarrje a fat shkuatra 

3 Hual dhe parapagimet 

Te paQu&shme ndaj fumitoreve 

Te pagueskme ndaj punonjesve 

Detyrime par Sigurime Shoq.Shend. 

Detynme tatimore per TAP-in 

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 

Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

Pariudha 

Raportuese 

39 1,108,641,161 

40 

41 

42 

43 

44 1,108,641.101 

45 669.040,371 

46 6,593,634 

47 72.947 

48 

49 

5,200 

27,355,997 

50 

Periudha 

Para srdhese 

1,104.554,770 

1.104,554,770 

671,032,797 

9,009 430 

46,872 

3,250 

27,048.339 

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 51 

Te drejta e detyrime ndaj te treteve 52 

Dfridente per tu paguar( Gpba akt Kortrolli) 53 322.617 

Dsbitore dhe Kreditore te tjere{ Parapagim Ap) 54 405,243,145 

4 GraiUet dh& te ardhurat e shtyra 55 

5 Provizionet afatshkurtra 56 

P AS;VET AFATGJATA 57 6,820,640 

1 huat afatgiata 58 

j-fuarbono dhe detyrime nga qeraja financiare 59 

Bono te konvertueshme 60 

2 Huamarje te tjera afatcjjata SI 6,820,640 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 02 

4 Provizionet afatgjata 
63 

II! 

TOTAU PASIVEVE (1+U) 64 1 115,451.301 

K A P IT ALI 

1 Aksionet e pakices ^PF te konsoliduara) 

2 Kapitali aksionereve te shoq-merrie (PF te kons.} 

3 Kapitali aksionar 

4 Primi aksionit 

5 Mjesite ose aksionet e thesartt {Nggative} 

6 Rezervat statute re 

7 R&zervat ligjore 

B Rezervat e tjera 

9 Fitimcte pa shperndara 

10 Fitimi (Hurnbja) e vitlt financlar 

TOTAL! PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+il+11l) 

65 366,755,134 

65 

57 

68 100,000 

09 

70 

71 

72 

73 318,706,406 

74 

75 47.888,729 

76 1,462,216,935 

322,817 

397,091,205 

18,600 502 

18,80G 502 

1 123,361,272 

316,066 406 

100,000 

209,603,361 

109,158,045 

1,442,227.678 

f/. ? 



Shogeria " Kristi Konstruksion - 2003 11 sh.p.k. 

Pasqyra e ie Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017 

( Bazuarre klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nf Pershhrimi i Elementeve Periudha Periudha 

Para ardhese 

1 Shiljet neto 137,650,616 114,119.359 

2 Te ardhura te i;era nga vepnmtaria e shfrytezimit ( Shitje Apariamantesh ) 57,368,969 149.057,792 

3 Ndrysh ne ipventprod.gatshme e pradhimit ne proces 

4 Materiaiet e konsumuara 94,088,166 40,474,518 

5 Koato e ptinea 1,768,748 2,574,402 

Psgat e personelil 1,515,637 2,205.000 

Shpenzimet per sign rime shoqerore e shendetesore 253,111 368,402 

6 Amortizimet dhe zhvleresirnei 500,000 613,600 

7 Shpenzime te tjera 42,331.560 91,093,240 

S Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 138,600,402 134,755,760 

9 Fitimr (humbja) pga veprimtarite e kryesore [1-H2+A3-B) 56,340,103 120,421,391 

10 Te ardhuratdhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te grdhurat dhe shpenzimet financisre nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet fm an da re 30 47 

121.0 Te ardh.e shpenz. /j'nanc.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

  
123 Fidmet (Humbjet) nge kursi kembimit 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 30 47 

Shp.te psnjohura ( Penalitete ) 2,562 1 184 

14 Fitimi {humbja) para tattmit ( 9 +/-13 ) 56,340,133 120,421,438 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 0.451.404 19.263,393 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 47,880,729 109.150,045 

17 Eiementet e pasqyrave te korisotiduara 

Ir K m 



Shoqeria " Kristi Konstruksion - 2003 " sh'-p-K. 

Pasqyra e Fiuksit Monetar - Metoda Indirekte 2017 

Nr Pasqyra e ffuksit monetar - Metoda Indirekte 
Peri ud ha 

Raportuese 

Penudha 

Para ardhese 

1 Fiuksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 

2 Fitimi para tatimit 55.340,133 128,421,438 

3 Rregullime per: 

4 Amoriizimini 500.000 613,600 

5 Humbje nga kembimei valulore 

6 Te ardhura nga Investimet 

7 Shpenzime per interesa 

B 
Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arkelueshme 

nga aktiviteti.s: dhe kerkesavs te arketueshme te tjera 
-37,115.915 -125.981,749 

9 Rhlje/renie ne Tepricen e inventaril -4,770,695 ■2,656,437 

10 Rhtje/renie ne tepricen e detyrimeve .per tu paguar 
nqa aktiv:teti 

4,085,391 25 419,172 

11 MM te perfituara nga aktivitetet 

12 Interest i paguar 

13 Tatim mbi fiiimin i paguar -8,451,404 -19,263,393 

14 MM neio nga aktivitetet e shfrytezimit 10,508,506 6,552,631 

15 Fiuksi monetar nga veprimtarite investuese 

16 Blerja & njesisese kontrottuar X minus parate e Arketuara 

17 Eilerja e aktiveve afatgjata materiale -579,375 -410,084 

IB Te ardhura nga sbitja e paisjeve 
19 Shpenzime te periudhave te ardhshme 2.55634 12,856,303 

20 Kalim te gjobave te viteve te kaluar ne rezultat 

21 MM neto te perdoruara ne vephmtante investuese 1,975,909 12,456.219 

22 Fiuksi monetar nga aktivitetet financiare 

23 Te ardhura nga stnetimi i Kapitalit aksioner 

24 Te ardhura nga huamarrje afalgjata -11,985,362 -19,592,949 

25 Page sat e detynmive te q grass financiare 

26 Dividente te paguar 

27 MM neio e perdonjrne veprimtarite Financiare -11,985,862 -19,592,949 

28 Rritja/Renia neto e mjeteve monetarc 579,553 -584 099 

29 Mjetet monetarc ne fiUim te periudhes kontabe! 135,867 719 966 

30 Mjetet nonetare nefund te periudhes kontabe! 715,420 135,857 

i 

It 
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S H E NIM ET SPJEGUESE 

Sggrifn: 
Dhsnia e shenimeve shpi^guese fie keta pfsfifl eshle a detyrueshme si pas SKK 2. 
Flolesirni i le dhenave ta kSsaj pjesa di;hei ta bah^l sipas kerkesave dhe struktures standsrte te 

percakiuara ne SKK 2 dhe konkrelisht paragraFQ^e Rrnnha e Chefliea sa spje^infieve duhai le fete ■ 
aj Inform acid n i pergjilfisSm dha polit Kat Kon label 
bjShenimet qa slipiegojne zerat e nnrysham if; pasqyrave fingnci&re 
c) ShSmme la liera shpjegeuse 

A I [nformacion i perqiithshem 

1 Kuadrt ligjor: Ligjk 9228 dt 23.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Paaqyral Ffnanciare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar StndarteE Kombetare te Koniabililetit ne Shqiperi,{SKK 2, 49) 
3 Saza e pargaiitjes se PF . Te drejtat dhe detyhmet e konstatuara.fSSK 1r 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat Ciiesore te perdorura per harlimin e P.F (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMfKE PAPORTUSE ka mbajturne Jlogante e saj aktivel,pasivel df le 
transaksionet ekonomike te vela. 

b) VI JIM ESI A e veprimtsnse ekanomike te mesise sone raportuse eshte e Siguruar duke 
mde pasur ne plan e&e nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenziineve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plots per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjattueshme ne fushen e kontabilitetit, 

e) MAT ERlALITETi eshte vleresuarnga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiafe 
jane hartuar vetem perzera materiale 

f) BESUSHMERiA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimm e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optim:zem te teperusrpa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e piotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e le drejte te PF 
- Panmin e qencrushmerise per te mas n.dn/shuar politikat e metodat kontabel 
- Panmin e krahasushmersse duke sigurijar krahasimin mid is dy periudhave. 

A II Politikat kontabef 

Per percaklimin e kostos se Inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 
dalje e pare.(SKK4: -15) 

Vieresimi tiliestsr i nje eiementi te AAM qe ploteson knteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto (SKK 5: 11) 

Per nrodhimin ose krijimin e AAM kur kja financohet nga nje hua.kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitaliiimit ne koston e aktivit per penudhen e investimii.fSKK 5: 16) 

Per vieresimr i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bslanc me kosto minus amortizimin e akumuJuar. (SKK 5; 21) 

Per llogaritjen e amort-'Zimit te AAM (SKK 5. 38) nje&ia jone ekonomike ka percaktuar 
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normal e amortizimit jane perdorur te njellojta me alo te sistemit 
fiskai ne fuqi dhe knnkretishl : 

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vft, 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per Ibgaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59] njesia ekonomike raportuese ka 
pertakluar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit mo 16 % ne vit. 



Ref 

SHENiMET SPJEGUE5E 

§ Shenimet ge shpieaoine zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

t AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktiv&t monetare 
3 Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr I log a rise Vlera ne 
valute 

Kursi 
fund vftft 

1 Raiffeizzen Bank Lek 0220811082 2959 
2 Raiffeizzen Bank Euro 0222811082 -26 -3502 
3 M.B.G. Bank Lek 199001310000017 0 
4 N.G G. Bank Euro 19901310015010 -33 -4402 
5 Banka Italiane di svilupo Euro 00007149 -1 -148 
6 Societe Generale Albania Lek 000101355 
7 Societe Generale Albania Euro 000101356 1 97 
S Tirana Bank Euro 0100-308064-101 -40 -5318 
9 Alfa Bank Euro 23001340525 34 4499 

to Alfa Bank Lek 23001340726 813 
11 B.K.T. Lek 401218107 0 
12 B.KT Euro 401218107 7 931 
13 B.K.T. Agj Peqin Lek 519256154 1235 
14 B.K.T. USD -1 -111 
15 Credins Bank Lek 420656 
15 ABI Sank Lek 4653 
17 Fibank Lek 8921511071 0 
18 Fibank Euro 8921511071 -16 -2127 
19 Union Bank Lek 
20 Unson Bank Euro 0 

TOTALI -421 
Arka 

Nr E M E R Tl M I 
Vlera ne 

valute 
Kursi 

fund Vitit 
Arka ne Leke 1,038.659 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollars 

TOTALI 1.038.559 

5 2 Derivative dh& aktive te mbaftura pertreqtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per Uegtim 

6 3 Aktive te tjera financiars afatshkurtra 

;\v\ 
. a > 



7 5- KHente per mallra,produkte e$hetb1m& 1118S10&4.S-31 
Fatura gjithsej Nr Leke   
a) Ngaketo Mr   Leke   

pa likuiduara deri re 30 dite Mr Leke 
pa likuiduara deri ne 50 dite Mr   Leke   
pa likuiduara deri ne 90 dite Mr LeKe 
pa likuiduara permbi nje vit Mr   LeKe   

bj Mga faturalgjithsej Mr   Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te prera Mr Leke   
Fatura mbi 300 rnije leke te likuid; Mr    Leke   

8 > Debitors, Kreditore te tjere 

& > Tatim mbi fitimin 0 

Tatimi i derdhur paradhenie Leke   
Tatimi i vitit ushtrinnor leke   
Tatimi i derdliur teper Leke 
Tatim rimbursuar Leke   

Tatim nga viti kaluar leke   

10 ^ Tvsh 

Tvsh e zbritesbme ne celje te vitit Leke - 
Tvsh e zbriteshme ne Bierje gjate vitit Leke   
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke   
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vstit Leke  

11 > Te drejla e detyrime ndaj ortakeve 

12 > Nukka 

13 > Mukka 

14 4 Inventari ^4,472,181 

15 > Lendstepara Leke 51,749,393 

16 > Inventari I mat Muk ka 

17 > Prodhim ne procas Nuk ka 

18 > Produkta ta gatshme Nuk ka 

19 > Mallra per risiiitje Mukka 

20 > Parapagasa per furnizime Leke 2,722,788 

21 > Muk ka 



22 

23 

24 

25 

26 

5 Aktive brologjike afatshkurrtra 

6 AMive afatstikurtra te mbajtura per risbitje 

7 Parapagime dhe? shpenzime to shtyra 

> Shpenzime te pariudhave te ardnshme 

Wuk ka 

Muk ka 

Nuk ka 

Leke 

Nuk ka 

36,382,329 

27 ir AKTIVET AFATGJATA 

2S 1 Investimet financiare afatgjata 

29 2 Aktive afatgjata materials 

30 
31 
32 
33 

34 

35 

36 

37 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nr EmErtimi Vih raDorlues Viti paraardhes 
Vlcra Amorti^imi Vl.mbolur Vlera Arnonizimi Vl.mbelur 

Toka 
Ndertesa 
Makirferi.patsje 3,410.405 SDO.qocf 3,016,405 4,051.666 613 500 3,418.405 
AAM te tjera 5J5 751 1,026.125 129.054 545,761 

3,964 156 600.000 4,043.530 4700.772 613 600 3.564 156 

3 Ativet bioiogjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiale 

5 Kapitali aksroner i pa paguar 

6 Aktive te tjcra afatgjata 

I PASIVET AFATSHKURTRA 

1 Derivativet 

2 Huamarjet 

> Overdraftet bankare 

> Huemarrje afat shkuatra 

3 Huat dhe parapaglinet 

> Te pagueshme ndaj htrnitofsva 
Fatura gjithsej Nr 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nifk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Leke eea, (M5.371 



a] NgaKeto Nr 
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 
pa likuiduara dari ne 90 dite Nr 
pa likuiduara pernnbi nje vit Nr 

b) Nga faturat gjrthsej Nr 
Fatura mbi 300 mije feke te kontab, Mr 
Falura mbi 300 mije leke te likuid. Mr 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

46 > Te pagueshme ndaj punonjesi/e Leke 

47 > Oetyrime per Sigurime Shoq.Shend. Leke 

4B > Detyfime tstimore per TAP-in Leke 

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Leke 

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke 

51 > Dstyrime tatimore per Tetimin ne Burim Nuk ka 

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Leke 

53 i Dividente per W peguer ( Gjoba Akt kontrolli J Leke 

54 > DeP/tore dhe Kreditore te tjere Leke 
Arketuar paradh&n/e perbterje apartamenti 

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nukka 

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

II PAS!VET AFATGJATA Nuk ka 

55 1 Huat afatgjata Nuk ka 

59 > Hua.bono dhe detyrime nga gere/a financiere Nuk ka 

SO > Bono te konverfaeshme Nuk ka 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka 

63 4 Provizicmet afatgjata Nuk ka 

III KAPITALI Nuk ka 

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsotiduara) Nuk ka 

67 2 Kapitali aksionereve te shDq.rn&rn& (PF te kons.J Nuk ka 

6,593,634 

72,947 

5.200 

27.356.997 

0 

0 

322,617 

405,243,145 



68 3 Kapitali aksionar Nuk ka 

59 4 Priml aksiomt Nuk ka 

70 5 Njesite ose akslonet e thesarit (Negative) Nuk ka 

71 6 Rezervat stalutore Nuk ka 

72 7 Rezervat ligjore Nuk ka 

73 8 Rezervat e tjera Leke 318.766,406 

74 9 Fitimete pa shperndara Leke 0 

75 10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 47,888,729 

• Fitim e HumbjE ushtrimit 
• Shperrame le pa zbrteshme 
• Fitim i para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 

Leke 55,340,133 
Leke 2,563 
Leke 56.342,695 
Leke 8,451,404 

C Sbenime te tiera shpjeqeuse 

Ngjarje te ndodbura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk beben rregullime nok ka. 
Gabime m^eriatete ndodhura ne periudfet kontabel te mepareshrce te konstatuara gjate 
panudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Per Dreitimin e Njesise Ekonomike 

( ArKenad Gripshi ) 

fir ii jb 4 : iJ r 
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